
1

Kirchenpflege Protokollauszug

Protokoll vom: 13. November 2024
Traktanden Nr.: 7

KP2024-492 
Rückzug Schlussabrechnung PEF-Kredit Zytlos Juni 2024 
3.1.7 Projekte 

IDG-Status: Öffentlich

I. Ausgangslage

Das Kirchgemeindeparlament hat am 8. Dezember 2021 für das Projekt Zytlos einen Verpflich-
tungskredit im Umfang von CHF 781‘000.-, finanziert zulasten des Personal- und Entwicklungs-
fonds, mit einer Laufzeit vom 01.01.2022 bis 30.06.2024 bewilligt.

Die Kirchenpflege hat mit Beschluss KP2024-395 dem Kirchgemeindeparlament die Abrechnung 
des Kredits mit einer verkürzten Laufzeit bis zum 31.12.2023 zur Bewilligung unterbreitet.

Aufgrund der Prüfung durch die Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission des Kirchgemeinde-
parlaments wurden Mängel an der periodengerechten Verbuchung von Aufwendungen und Erträgen 
festgestellt, sodass dem Kirchgemeindeparlament eine korrigierte Abrechnung zu unterbreiten ist.

Anlässlich der Sitzung mit der RGPK vom 24.10.2024, an der Annelies Hegnauer und Res Peter von 
Seiten KP teilgenommen haben, wurde ein Rückzug der bereits an das Parlament überwiesenen Kre-
ditabrechnung besprochen und die RGPK hat einen Rückzug bereits genehmigt. Der vorliegende Be-
schluss formalisiert das Rückzugsgesuch der Kirchenpflege an die RGPK. 

II. Beschluss 

Die Kirchenpflege,

gestützt auf Art. 36 Ziff. 7 der Kirchgemeindeordnung,

beschliesst:

Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde Zürich
Kirchenpflege
Stauffacherstrasse 8, 8004 Zürich



2

I. Antrag und Weisung KP2024-395 vom 12.06.2024 werden zurückgezogen. 

II. Die Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission wird ersucht, den bereits genehmigten 
und im Protokoll festgeschriebenen Rückzug auf diesem Weg nochmals offiziell zu genehmi-
gen (gem. Art. 70 der Geschäftsordnung des Kirchgemeindeparlaments).

III. Mitteilung an: 

- Kirchgemeindeparlament, Parlamentsdienste 
- Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission, Präsidium 
- Akten Geschäftsstelle

Für die Richtigkeit des Protokollauszugs: 

Michela Bässler Kirchgemeindeschreiberin 
Versand: Zürich, 20.11.2024


